ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº. 013/SESAU/2021

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU
(CONTRATANTE) CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
(CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: Município de Araruama e Secretaria Municipal de Saúde – SESAU (Contratante)
e CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-CNPJ Nº.28.834.716/0001-03
(Contratada).

OBJETO: O objeto é a futura e eventual “aquisição em caráter emergencial de

medicamentos para atender a Atenção Básica e Rede Urgência e Hospitalar, com a medida

de combate a emergência em saúde pública ocasionada pelo coronavirus – COVID-19, pelo
período de 06 (seis) meses, referente ao Edital do Pregão Presencial – SRP nº.007/2021 e
seus anexos nos autos do processo administrativo n. 90/2021.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses, iniciando-se na data
de publicação do contrato.

VALOR: R$163.762,00 (cento e sessenta e três mil e setecentos e sessenta e dois reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO:  01 de março de 2021.